
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33070 85Quinta-feira, 18 DE FEVEREIRO DE 2016

03.02.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 42.400,00. Nº do Contrato: 
21.09.2016; Pregão Presencial nº 9/2016-0010; Contratado: 
PANIFICADORA E PIZZARIA PREDILETTA LTDA - ME; CNPJ: 
21.072.595/0001-60. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Material 
de Higiene pessoal, Utensílios de Cozinha, Material para Cama, Mesa 
e Banho e Material para Armarinho destinados à Manutenção da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente; Vigência: 03.02.2016 a 
31.12.2016; Valor: R$ 475,00. Nº do Contrato:  22.09.2016; Pregão 
Presencial nº 9/2016-0010; Contratado: D & A SOUZA COMÉRCIO 
LTDA- ME;  CNPJ: 10.845.199/0001-02. Objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios, Material de 
Limpeza, Material de Higiene pessoal, Utensílios de Cozinha, Material 
para Cama, Mesa e Banho e Material para Armarinho destinados à 
Manutenção da Prefeitura Municipal de Placas; Vigência: 03.02.2016 
a 31.12.2016; Valor: R$ 1.206.800,00. Nº do Contrato: 23.09.2016; 
Pregão Presencial nº 9/2016-0010; Contratado: PANIFICADORA E 
PIZZARIA PREDILETTA LTDA - ME; CNPJ: 21.072.595/0001-60. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 
Alimentícios, Material de Limpeza, Material de Higiene pessoal, 
Utensílios de Cozinha, Material para Cama, Mesa e Banho e Material 
para Armarinho  destinados à Manutenção da Prefeitura Municipal de 
Placas; Vigência: 03.02.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 6.350,00.  Nº 
do Contrato: 24.09.2016; Pregão Presencial nº 9/2016-0011; 
Contratado: D & A SOUZA COMÉRCIO LTDA- ME;  CNPJ: 
10.845.199/0001-02. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Material 
de Higiene pessoal e Utensílios de Cozinha destinados à Manutenção 
da Secretara Municipal de Saúde; Vigência: 03.02.2016 a 31.12.2016; 
Valor: R$ 1.075.500,00. Nº do Contrato: 25.09.2016; Pregão 
Presencial nº 9/2016-0011; Contratado: PANIFICADORA E PIZZARIA 
PREDILETTA LTDA - ME;  CNPJ: 21.072.595/0001-60. Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios, 
Material de Limpeza, Material de Higiene pessoal e Utensílios de 
Cozinha destinados à Manutenção da Secretaria Municipal de Saúde; 
Vigência: 03.02.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 50.500,00. Nº do 
Contrato: 26.09.2016; Pregão Presencial nº 9/2016-0012; 
Contratado: D & A SOUZA COMÉRCIO LTDA- ME;  CNPJ: 
10.845.199/0001-02. Objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de Gêneros Alimentícios, Material de Limpeza, Material 
de Higiene pessoal, Utensílios de Cozinha, Material para Cama, Mesa 
e Banho e Material para Armarinho destinado à Manutenção da 
Secretaria Municipal de Assistência Social; Vigência: 03.02.2016 a 
31.12.2016; Valor: R$ 478.420,00. Nº do Contrato: 27.09.2016; 
Pregão Presencial nº 9/2016-0012; Contratado: PANIFICADORA E 
PIZZARIA PREDILETTA LTDA - ME;  CNPJ: 21.072.595/0001-60. 
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de Gêneros 
Alimentícios, Material de Limpeza, Material de Higiene pessoal, 
Utensílios de Cozinha, Material para Cama, Mesa e Banho e Material 
para Armarinho destinado à Manutenção da Secretaria Municipal de 
Assistência Social; Vigência: 03.02.2016 a 31.12.2016; Valor: R$ 
20.000,00

Protocolo 926785

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 028/2013

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNCIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: GOMES E CAMARA 
CONTABILIDADE LTDA - ME CNPJ: 17.239.033/0001-91. 
(OBJETO: Prestar os serviços especializados de ASSESSORIA 
NA GESTÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA E CONSULTORIA). Fica 
prorrogado a vigência do contrato até 31/12/2016.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 032/2013
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2013.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNCIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: VALENTE COMERCIO 
& REPRESENTAÇÓES - LTDA CNPJ: 06.054.115/0001-45. 
(OBJETO: O licenciamento de uso de Programas e/ou Sistemas 
de Informática, para utilização da Prefeitura Municipal de 
Redenção e o treinamento dos técnicos municipais para a 
execução dos mesmos). Fica prorrogado a vigência do contrato 
até 31/12/2016. Redução de 10% (dez) por cento no valor 
mensal do contrato.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 209/2015
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 067/2015 PREGÃO Nº 

046/2015
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNCIPAL DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA CONTEM MATERIAS 
ELETRICOS LTDA EPP CNPJ: 05.950.871/0001-90. (OBJETO: 
Fornecimento de Material Elétrico para atender as demandas 
de Manutenção Corretiva e Preventiva da Iluminação Publica. 
Fica prorrogado a vigência do contrato ate  31/12/2016.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 168/2015
PROCESSO LICITATORIO 048/2015 PREGÃO 031/2015.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: MALHARIA E 
CONFECÇÕES MARISOL LTDA CNPJ: 02.762.178/0001-03. 
(OBJETO: Empresa do Ramo de Malharia para Confecção de 
Uniformes, Rouparias, Lençóis e Tecidos). Fica prorrogado a 
vigência do contrato por 90 (Noventa) dias que vencerá em 
31/03/2016.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 156/2015
PROCESSO LICITATORIO 047/2015 PREGÃO 030/2015.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: G. S. OLIVEIRA GRAFICA 
- ME CNPJ: 05.775.396/0001-62. (OBJETO): Confecção de 
material gráfi co (impressos). Fica prorrogado a vigência do 
contrato por 90 (Noventa) dias que vencerá em 31/03/2016.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 164/2015
PROCESSO LICITATORIO 047/2015 PREGÃO 030/2015.
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE REDENÇÃO, CNPJ 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: L RODRIGUES DE 
OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS PUBLICITARIOS - ME 
CNPJ: 21.060.019/0001-01. (OBJETO): Confecção de material 
gráfi co (impressos). Fica prorrogado a vigência do contrato 
por 90 (Noventa) dias que vencerá em 31/03/2016.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 029/2013
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2013.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: GOMES E CAMARA 
CONTABILIDADE LTDA - ME CNPJ: 17.239.033/0001-91. 
(OBJETO: Prestar os serviços especializados de ASSESSORIA 
NA GESTÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA E CONSULTORIA). Fica 
prorrogada a vigência do contrato até 31/12/2016.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 033/2013
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2013.

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: VALENTE COMERCIO 
& REPRESENTAÇÓES - LTDA CNPJ: 06.054.115/0001-45. 
(OBJETO: O licenciamento de uso de Programas e/ou Sistemas 
de Informática, para utilização da Prefeitura Municipal de 
Redenção e o treinamento dos técnicos municipais para a 
execução dos mesmos). Fica prorrogado a vigência do contrato 
até 31/12/2016. Redução de 10% (dez) por cento no valor 
mensal do contrato.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 170/2015
PROCESSO LICITATORIO 048/2015 PREGÃO 031/2015.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: MALHARIA E 
CONFECÇÕES MARISOL LTDA CNPJ:. (OBJETO: Empresa do 
Ramo de Malharia para Confecção de Uniformes, Rouparias, 
Lençóis e Tecidos. Fica prorrogado a vigência do contrato por 
90 (Noventa) dias que vencerá em 31/03/2016.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 158/2015
PROCESSO LICITATORIO 047/2015 PREGÃO 030/2015.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CNPJ: 
16.677.738/0001-28. CONTRATADA: G. S. OLIVEIRA GRAFICA 
- ME CNPJ: 05.775.396/0001-62. (OBJETO): Confecção de 
material gráfi co (impressos). Fica prorrogado a vigência do 
contrato por 90 (Noventa) dias que vencerá em 31/03/2016.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 166/2015
PROCESSO LICITATORIO 047/2015 PREGÃO 030/2015.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
CNPJ: 16.677.738/0001-28. CONTRATADA: L RODRIGUES 
DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS PUBLICITARIOS - ME 
CNPJ: 21.060.019/0001-01. (OBJETO): Confecção de material 

gráfi co (impressos). Fica prorrogado a vigência do contrato 
por 90 (Noventa) dias que vencerá em 31/03/2016.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 030/2013
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2013.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: GOMES E 
CAMARA CONTABILIDADE LTDA - ME CNPJ: 17.239.033/0001-
91. (OBJETO: Prestar os serviços especializados de ASSESSORIA 
NA GESTÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA E CONSULTORIA). Fica 
prorrogado a vigência do contrato até 31/12/2016.

Protocolo 927887

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 034/2013

PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2013.
CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: VALENTE 
COMERCIO & REPRESENTAÇÓES - LTDA CNPJ: 06.054.115/0001-
45. (OBJETO: O licenciamento de uso de Programas e/ou 
Sistemas de Informática, para utilização da Prefeitura Municipal 
de Redenção e o treinamento dos técnicos municipais para a 
execução dos mesmos). Fica prorrogado a vigência do contrato 
até 31/12/2016. A vigência fi cara adstrita aos respectivos 
créditos orçamentários para o exercício de 2016. Redução de 
10% (dez) por cento no valor mensal do contrato. Redenção 05 
de Fevereiro de 2016.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 169/2015
PROCESSO LICITATORIO 048/2015 PREGÃO 031/2015.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: MALHARIA 
E CONFECÇÕES MARISOL LTDA CNPJ:. (OBJETO: Empresa do 
Ramo de Malharia para Confecção de Uniformes, Rouparias, 
Lençóis e Tecidos. Fica prorrogado a vigência do contrato por 90 
(Noventa) dias que vencerá em 31/03/2016.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 157/2015
PROCESSO LICITATORIO 047/2015 PREGÃO 030/2015.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: G. S. 
OLIVEIRA GRAFICA - ME CNPJ: 05.775.396/0001-62. (OBJETO): 
Confecção de material gráfi co (impressos). Fica prorrogado 
a vigência do contrato por 90 (Noventa) dias que vencerá em 
31/03/2016.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 165/2015
PROCESSO LICITATORIO 047/2015 PREGÃO 030/2015.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, CNPJ: 15.495.243/0001-15. CONTRATADA: 
L RODRIGUES DE OLIVEIRA COMERCIO E SERVIÇOS 
PUBLICITARIOS - ME CNPJ: 21.060.019/0001-01. (OBJETO): 
Confecção de material gráfi co (impressos). Fica prorrogado 
a vigência do contrato por 90 (Noventa) dias que vencerá em 
31/03/2016.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 027/2013
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 001/2013.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: GOMES E CAMARA 
CONTABILIDADE LTDA - ME CNPJ: 17.239.033/0001-91. 
(OBJETO: Prestar os serviços especializados de ASSESSORIA 
NA GESTÃO CONTÁBIL E FINANCEIRA E CONSULTORIA). Fica 
prorrogado a vigência do contrato até 31/12/2016.

3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 031/2013
PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE Nº 003/2013.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: VALENTE COMERCIO 
& REPRESENTAÇÓES - LTDA CNPJ: 06.054.115/0001-45. 
(OBJETO: O licenciamento de uso de Programas e/ou Sistemas 
de Informática, para utilização da Prefeitura Municipal de 
Redenção e o treinamento dos técnicos municipais para a 
execução dos mesmos). Fica prorrogado a vigência do contrato 
até 31/12/2016. Redução de 10% (dez) por cento no valor 
mensal do contrato.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 171/2015
PROCESSO LICITATORIO 048/2015 PREGÃO 031/2015.

CONTRATANTE: SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CNPJ: 
11.190.128/0001-81. CONTRATADA: MALHARIA E CONFECÇÕES 
MARISOL LTDA CNPJ:. (OBJETO): Empresa do Ramo de Malharia 


